
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážená  paní, vážený pane, 

 

jistě je vám známé rčení „Zvyk je železná košile“… O jeho pravdivosti se přesvědčujeme téměř denně, 
když nám naši klienti volají, či do projektu navrhují naše protipožární deskové ucpávky a ze zvyku citují či 
uvádí staré názvy materiálů. I když už před dvěma lety jsme širokou veřejnost písemně informovali o 
změně názvů některých výrobků, ve smyslu uvedeného rčení, chodí k nám objednávky na tmely a stěrkové 
hmoty se starými názvy dál. Naštěstí se s tím umíme popasovat.  

V přiložené technické informaci, s odvoláním na další rčení „Opakování je matka moudrosti“, 
připomínáme deskové přepážky prostupů kabelů a potrubí pomocí stěrek PROMASTOP

®
-I, 

PROMASTOP
®
-CC a rovněž se zmiňujeme o stěrce PROMASEAL

®
-A spray. Pro ty, kteří ještě nemají nové 

názvy pod kůži, přikládáme převodní tabulku. 

Je zřejmé, že přepážky doznaly i některých podstatných změn v samotném provedení. Jejich příjemnější 
stránkou je například skutečnost, že v mnoha případech byl zvětšený modul stavebního otvoru až na 
1.200x1.200 mm (u stěrky PROMASTOP

®
-CC je to až neuvěřitelných 1.500x2.800 mm!), zmenšil se přesah 

stěrky na okolní stavební konstrukce na pouhých 10 mm, atd. 

Méně příjemná změna je u prostupů kovového potrubí: nutnost potrubí izolovat minerální vlnou do určité 
vzdálenosti (min. 500 mm).  

Je dobré si jednotlivé katalogové listy před samotnou realizací ještě jednou prostudovat. 
Platné a aktualizované katalogové listy jsou volně ke stažení z našich internetových 
stránek http://web.promatpraha.cz/download&kid=48, kde je uložen celý katalog.  

Přejeme Vám pokojný zbytek adventu a mír v duši nejenom o vánočních svátcích, které 
již klepou na dveře.  

http://web.promatpraha.cz/pozarni-bezpecnost-staveb/technicke-informace/technicke-info-2015 

 

S pozdravem: Promat – oheň Vám nedá mat!! 

 

 

 Ing. Ladislav Zajíc  Emil Janek 

 jednatel společnosti  technické oddělení 

 

 

 

Praha, prosinec 2015 


